
Додаток  2 
до Порядку надання висновків  
щодо розрахунків економічно  
обґрунтованих планованих витрат  
під час формування тарифів  
на окремі види житлово-комунальних  
послуг 

 

КАЛЬКУЛЯЦІЯ РОЗРАХУНКУ  
економічно обґрунтованих планованих витрат, пов’язаних з централізованим 

водопостачанням та/або водовідведенням 
                                                                                                                            42 546,00 

Статті витрат Фактичні витрати за 
звітний період (рік) 

Плановані витрати 

всього               
(грн) 

 на 1 м куб. 
(грн) 

всього            
(грн) 

на 1 м куб. 
(грн) 

1. Прямі матеріальні витрати, всього, у 
тому числі: 

 
25 119,40 

 
 

 
25 119,00 

 
 

витрати, пов’язані з використанням 
електроенергії для технологічних потреб 

 
 

 
 

 
 

 
 

витрати на придбання води в інших 
підприємств та/або очищення власних 
стічних вод іншими підприємствами 

    

витрати на придбання реагентів для 
очищення і знезараження питної води та/або 
стічних вод 

 
25 119,40 

 
0,59 

 
25 119,00 

 
0,59 

інші прямі матеріальні витрати, за винятком 
вартості зворотних відходів  (розшифрувати) 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. Прямі витрати на оплату праці, всього, 
у тому числі: 

 
55 303,00 

 
 

 
72 000,00 

 
 

основна заробітна плата виробничого 
персоналу (касир, контролер) 

 
55 303,00 

 
1,30 

 
60 000,00 

 
1,41 

додаткова заробітна плата виробничого 
персоналу 

 
 

 
 

 
12 000,00 

 
0,28 

інші заохочувальні та компенсаційні 
виплати виробничому персоналу 

 
 

 
 

 
 

 
 

3. Інші прямі витрати, всього, у тому 
числі: 

 
91 487,23 

 
 

 
93 200,00 

 
 

внески на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування для виробничого 
персоналу 

 
12 166,66 

 
0,29 

 
13 200,00 

 
0,31 

амортизація основних засобів, інших 
необоротних матеріальних і нематеріальних 
активів виробничого призначення 

 
 

 
 

 
 

 
 

інші прямі витрати (електроенергія)  
79 320,57 

 
1,86 

 
80 000,00 

 
1,88 

4. Загальновиробничі витрати, всього, у 
тому числі: 

 
89 776,90 

 
 

 
76 250,00 

 

 
 

4.1. Витрати, пов’язані з управлінням 
виробництва, всього, у тому числі: 
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основна заробітна плата     
додаткова заробітна плата     
інші заохочувальні та компенсаційні 
виплати 

 
 

 
 

 
 

 
 

внески на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування 

 
 

 
 

 
 

 
 

оплата службових відряджень апарату 
управління цехами, дільницями 

    

4.2. Амортизація основних засобів, інших 
необоротних матеріальних і нематеріальних 
активів  загальновиробничого призначення 

 
20 000,00 

 
0,47 

 
50 000,00 

 

4.3. Витрати, пов'язані з утриманням 
основних засобів та інших необоротних 
активів, всього, у тому числі: 

 
 

 
 

 
 

 
 

експлуатацію      
ремонт      
страхування      
операційну оренду      
4.4.Витрати на удосконалення технології та 
організації виробництва   

 
 

 
 

 
 

 
 

4.5. Утримання виробничих приміщень, 
всього, у тому числі: 

 
 

 
 

 
 

 
 

витрати на опалення     
витрати на освітлення     
витрати на дезінфекцію     
витрати на дератизацію     
вивезення сміття     
інші заходи, пов’язані з утриманням 
виробничих приміщень 

    

4.6. Витрати на обслуговування виробничого 
процесу, всього, у тому числі: 

    

оплата праці (слюсар) 17 500,00 0,41 30 000,00 0,71 
внески на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування 

 
3 850,00 

 
0,09 

 
6 600,00 

 
0,16 

оплата службових відряджень      
на здійснення технологічного контролю за 
виробничими процесами та якістю 

    

4.7. Витрати на охорону праці, дотримання 
техніки безпеки і охорону навколишнього 
природного середовища 

 
2480,12 

 
0,06 

 
15 188,00 

 

4.8. Витрати на пожежну і сторожову 
охорону об’єктів виробничого та 
загальновиробничого призначення, 
утримання санітарних зон 

   
160 000,00 

 

4.9. Витрати на оплату послуг 
спеціалізованих підприємств  з проведення  
планових перевірок стану обладнання, 
виконання регламентних вимог 

    

4.10. Сплата податків та зборів   
    33 646,78 

 
0,79 

 
33 650,00 

 
0,79 
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4.11. Інші загальновиробничі витрати 
(розшифрувати) ліквідація поривів 

 
12 300,00 

 
0,29 

 
6 000,00 

 
0,14 

5. Адміністративні витрати, всього, у 
тому числі: 

 
257 101,31 

 
 

 
349 800,00 

 
 

5.1. Витрати, пов’язані з управлінням 
підприємства, всього, у тому числі: 

 
 

 
 

 
 

 
 

основна заробітна плата(головний 
бухгалтер, керівник 

 
189 422,18 

 
4,45 

 
228 000,00 

 
5,36 

додаткова заробітна плата   45 600,00 1,07 
гарантійні та компенсаційні виплати     
внески на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування 

 
41 672,88 

 
0,98 

 
50 160,00 

 
        1,18 

оплата службових відряджень     
витрати на підготовку та перепідготовку 
кадрів 

    

витрати на використання малоцінних та 
швидкозношуваних предметів,придбання 
канцелярських товарів 

 
16 871,26 

 
0,40 

 
16 540,00 

 
0,39 

витрати на передплату професійних 
періодичних видань 

    

5.2. Амортизація основних засобів, інших 
необоротних матеріальних та 
нематеріальних активів 
загальногосподарського використання 

 
 

 
 

 
 

 
 

5.3. Витрати на утримання основних засобів, 
інших необоротних матеріальних і 
нематеріальних активів 
загальногосподарського призначення, 
всього, у тому числі:  

 
 

 
 

 
 

 
 

ремонт 5 500,00 0,13 5 500,00 0,13 
оренду     
страхування майна     
опалення     
освітлення     
охорону     
5.4. Оплата професійних послуг (юридичні, 
аудиторські, оцінка майна) 

    

5.5. Витрати на оплату послуг зв’язку      
5.6. Витрати на оплату розрахунково-
касового обслуговування, послуг банків 

 
3 632,81 

 
0,09 

 
4 000,00 

 
0,09 

5.7. Податки, збори (обов’язкові платежі), 
крім включених до виробничої собівартості 

 
 

 
 

 
 

 
 

5.8. Витрати на розв’язання спорів у судах     
5.9. Витрати на паливно-мастильні 
матеріали для потреб апарату управління 
підприємством 

 
 

 
 

 
 

 
 

6. Витрати зі збуту послуг, всього, у тому 
числі: 

 
820,00 

 
 

 
1 000,00 

 
 

6.1. Витрати на оплату праці персоналу, 
пов’язані з збутом послуг, всього, у тому 
числі: 

 
 

 
 

 
 

 
 

основна заробітна плата     
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додаткова заробітна плата     
гарантійні та компенсаційні виплати     
6.2. Відрахування на загальнообов’язкове 
державне страхування 

 
 

 
 

 
 

 
 

6.3. Оплата службових відряджень     
6.4. Витрати на підготовку та 
перепідготовку персоналу 

    

6.5. Амортизація основних засобів, інших 
необоротних матеріальних та 
нематеріальних активів, що безпосередньо 
здійснюють збут послуг 

    

6.6. Витрати на утримання основних засобів, 
інших необоротних матеріальних та 
нематеріальних активів, що безпосередньо 
здійснюють збут послуг, всього, у тому 
числі: 

    

оренду     
страхування майна     
ремонт     
опалення     
освітлення     
охорону     
6.7. Оплата інформаційних послуг, 
безпосередньо пов’язаних із збутом  

    

6.8.витрати на оплату послуг банків та 
інших установ з приймання і перерахування 
коштів споживачів  

    

6.9. Витрати на канцелярські товари і 
виготовлення розрахункових документів про 
оплату послуг 

 
820,00 

 
0,02 

 
1 000,00 

 
0,02 

6.10. Витрати на періодичну повірку, 
опломбування, обслуговування та ремонт 
засобів обліку води які є власністю 
ліцензіата 

    

7. Інші витрати з операційної діяльності, 
всього 

 
 

 
 

 
 

 
 

8. Фінансові витрати, всього, у тому 
числі: 

 
 

 
 

 
 

 
 

витрати на сплату відсотків  за користування 
отриманими кредитами 

 
 

 
 

 
 

 
 

інші витрати     
9. Всього повна собівартість (рядок 1 + 
рядок 2 + рядок 3 + рядок 4 + рядок 5 + 
рядок 6 + рядок 7 + рядок 8) 

 
519 605,66 

 
12,21 

 
617 369,00 

 
14,51 

Достовірність інформації гарантую 
 
 
 
Керівник                           __________________                ______________________________ 
М.П.                                            (підпис)                                    (ініціали, прізвище) 
 


